الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 7 جون 2001ء، 14 ربیع الاول 1422 ہجری - 7 احسان 1380 شمسی جلد 51-86 نمبر 125

طاعت اور نافرمانی کرنے والوں کی مثال

حضرت ابوموسیٰ اشعریؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا۔

میری اور میری لائی ہوئی تعلیم کی مثال اس شخص کی طرح ہے جو ایک قوم کے پاس گیا اور کہا اے میری قوم میں نے دشمن کا لشکر اپنی آنکھوں سے دیکھا ہے اور میں کھلا اناذر کرتا ہوں۔